
Gemeente Gouda - Wijziging Mandatenbesluit 

De burgemeester van Gouda; 

gelezen het voorstel van; 

  

gelet op artikel 160, 168 en 171 van de Gemeentewet; 

besluit: 

Artikel I het Gouds mandatenbesluit als volgt te wijzigen: 
A. Artikel 44 wordt als volgt gewijzigd: 

Afdelingshoofd Stadstoezicht (STZ) 

geen ondermandaat 

wordt was 

1. 1. .... …. 

2. 2. Het afdelingshoofd STZ is bevoegd ambtena- 

ren aan te wijzen, belast met het toezicht op 

de naleving van het bepaalde in de Afvalstof- 

Het afdelingshoofd STZ is bevoegd ambtena- 

ren aan te wijzen, belast met het toezicht op 

de naleving van het bepaalde in de Afvalstof- 

fenverordening Gouda 2011, Wet algemene fenverordening Gouda 2011, Wet algemene 

bepalingen omgevingsrecht, Alcoholwet, bepalingen omgevingsrecht, Drank en Hore- 

Winkeltijdenwet, Wet op de Kansspelen, Ver- cawet, Winkeltijdenwet, Wet op de Kansspe- 

ordening fysieke leefomgeving, Algemene len, Verordening fysieke leefomgeving, Alge- 

plaatselijke verordening Gouda 2020, Parkeer- mene plaatselijke verordening Gouda 2020, 

verordening 2012, Wegsleepverordening ge- Parkeerverordening 2012, Wegsleepverorde- 

meente Gouda inclusief eerste wijziging en ning gemeente Gouda inclusief eerste wijzi- 

de op deze wetten en verordeningen gebaseer- ging en de op deze wetten en verordeningen 

de regelgeving en besluiten als toezichthou- gebaseerde regelgeving en besluiten als toe- 

der, als bedoeld in artikel 5:11 van de Algeme- zichthouder, als bedoeld in artikel 5:11 van 

ne wet bestuursrecht en krachtens artikel de Algemene wet bestuursrecht en krachtens 

5.10,derde lid, van de Wet algemene bepalin- 

gen omgevingsrecht. 

artikel 5.10,derde lid, van de Wet algemene 

bepalingen omgevingsrecht. 

3. 3. … t/m 12. … t/m 12. 

B. Artikel 46 wordt als volgt gewijzigd: 

Afdelingshoofd Veiligheid en Wijken (VNW) 

geen ondermandaat 

wordt Was 

1. 1. …t/m 3. …t/m 3. 

4. 4. Het afdelingshoofd VNW is bevoegd om te 

beslissen op aanvragen om vergunning als 

bedoeld in artikel 3 van de Drank- en Horeca- 

Het afdelingshoofd VNW is bevoegd om te 

beslissen op aanvragen om vergunning als 

bedoeld in artikel 3 van de Alcoholwet voor 

het uitoefenen van een horecabedrijf of slij- 

tersbedrijf. 

wet voor het uitoefenen van een horecabedrijf 

of slijtersbedrijf. 

5. 5. Het afdelingshoofd VNW is bevoegd om te 

beslissen op aanvragen om ontheffing voor 

bijzondere gelegenheden van zeer tijdelijke 

Het afdelingshoofd VNW is bevoegd om te 

beslissen op aanvragen om ontheffing voor 

bijzondere gelegenheden van zeer tijdelijke 

aard voor een aaneengesloten periode van aard voor een aaneengesloten periode van 

ten hoogste twaalf dagen, als bedoeld in arti- 

kel 4, vierde lid, van de Drank- en Horecawet. 

ten hoogste twaalf dagen, als bedoeld in arti- 

kel 4, vierde lid, van de Alcoholwet. 

6. 6. Het afdelingshoofd VNW is bevoegd om te 

beslissen op aanvragen om tijdelijke onthef- 

fing ten behoeve van het verstrekken van 

Het afdelingshoofd VNW is bevoegd om het 

aanhangsel als bedoeld in artikel 30a van de 

Alcoholwet te wijzigen. 

zwak-alcoholhoudende drank, als bedoeld in 

artikel 35 van de Drank- en Horecawet. 
7. Het afdelingshoofd VNW is bevoegd om te 

de ontvangst van een aanvraag als bedoeld 

in artikel 30a, vierde lid, van de Alcoholwet 

te bevestigen. 
7. Het afdelingshoofd VNW is bevoegd om te 

de ontvangst van een aanvraag als bedoeld 

in artikel 30a, vierde lid, van de Drank- en 

Horecawet te bevestigen. 
8. Het afdelingshoofd VNW is bevoegd om te 

beslissen op aanvragen om tijdelijke onthef- 

fing ten behoeve van het verstrekken van 

Nr. 237919 

GEMEENTEBLAD 23 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2021 nr. 237919 23 juli 2021 1 



zwak-alcoholhoudende drank, als bedoeld in 

artikel 35 van de Alcoholwet. 
8. Het afdelingshoofd VNW is bevoegd om het 

aanhangsel als bedoeld in artikel 30a van de 

Drank- en Horecawet te wijzigen. 9. …. t/m 19. 

9. …. t/m 19. 

Artikel II inwerkingtreding 
Dit besluit treedt één dag na bekendmaking en werkt terug tot 1 juli 2021. 

  

Aldus besloten op 16 juli 2021 

De burgemeester van Gouda, 

mr. drs P. Verhoeve 

Gemeenteblad 2021 nr. 237919 23 juli 2021 2 


